Tratándose de servicios medidos, el usuario deberá pagar el costo vigente del medidor. 

E) DESCONEXIÓN POR SOLICITUD DEL USUARIO. El usuario podrá solicitar la desconexión del 
servicio de agua potable siempre y cuando se encuentre al corriente de sus pagos, pagando la 
cuota de $525.00 (quinientos veinticinco pesos 00/100 M.N.).El servicio se facturará en los términos 
del ARTÍCULO 18, hasta en tanto el usuario solicite y pague la reconexión del servicio. 

V. OTROS SERVICIOS A USUARIOS. El Comité de agua cobrará por los servicios que preste de forma

[...]

de su terreno frente a la superficie total vendible del fraccionamiento. 

VIII. DERECHO POR USO DE OBRAS DE CABEZA DE AGUA POTABLE. El fraccionamiento que al ser 

incorporado no cuente con fuente de abastecimiento de agua potable pagará derechos por $212,180.00 
(Doscientos doce mil ciento ochenta pesos 00/100 M.N.) por cada litro por segundo de gasto medio diario 
que requiera. El Comité de agua determinará técnicamente estos gastos. 

IX. DERECHOS DE USO DE OBRAS DE CABEZA DE SANEAMIENTO. El fraccionamiento que no cuente con 

la infraestructura para sanear las aguas residuales que generará, causará derechos por $106,090.00 (Ciento 
seis mil noventa pesos 00/100 M.N.) por cada litro por segundo de gasto medio diario de agua residual que 
requiera descargar a la red municipal. El Comité de agua determinará técnicamente estos gastos. 

X. AUMENTO DE DEMANDA EN PREDIOS INCORPORADOS. Los predios incorporados que soliciten para